DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/04/2022 | Edição: 71 | Seção: 1 | Página: 532

Órgão: Ministério do Trabalho e Previdência/Superintendência Nacional de Previdência Complementar/Diretoria de
Licenciamento

PORTARIA PREVIC Nº 335, DE 10 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere confere a alínea "c" do
inciso I do art. 64 da Portaria nº 529, de 8 de dezembro de 2017 (Regimento Interno da Superintendência
Nacional  de Previdência Complementar -  Previc),  tendo em conta o disposto no inciso I  do art.  21 da
Instrução  nº  24,  de  13  de  abril  de  2020,  e  considerando  as  manifestações  técnicas  exaradas  nos
respectivos processos, resolve:

Art.  1º  Aprovar,  com  vigência  a  partir  da  data  de  emissão  do  protocolo  pelo  sistema
informatizado da Previc, o convênio de adesão ao Plano FBPREV Multipatrocinado, CNPB nº 2021.0014-74,
administrado  pela  Fundação  Banrisul  de  Seguridade  Social  -  FBSS,  CNPJ  nº  92.811.959/0001-25,  na
condição  de  entidade  fechada  de  previdência  complementar,  celebrado  com  os  seguintes  entes
federados, na condição de patrocinadores:

Ente Federado
Patrocinador

CNPJ do Ente
Federado Processo SEI Data de emissão do

Protocolo
Município de Jaraguá do Sul
- SC 83.102.459/0001-23 44011.001240/2022-91 08/03/2022

Município de Osório - RS 88.814.181/0001-30 44011.001485/2022-19 18/03/2022
Município de São Bento do
Sul - SC 86.051.398/0001-00 44011.001611/2022-35 25/03/2022

JOSÉ REYNALDO DE ALMEIDA FURLANI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Portaria Previc Nº 335, DE 10 DE abril DE 2022 - Portaria Previc Nº 335, DE 10 DE abril DE 2022 ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-previc-n-335-de-10-de-abril-de-2022-393261463

1 of 1 13/04/2022 08:10